
Právnická fakulta 
Veveří 70, Brno, 611 80 

Tel.: 549 493 324 (Mgr., obory Právo a mezinárodní obchod, Právo a finance a Teorie a 

praxe přípravného řízení trestního Bc.), 
549 496 579 (obory Právní vztahy k nemovitostem, Právo a podnikání, Veřejná správa a 

Vyšší justiční úředník Bc.), 
fax: 541 213 162 

E-mail: studijni@law.muni.cz, WWW stránka: www.muni.cz/law 
 

Obecné informace o přijímacím řízení 
Pro magisterské prezenční studium a bakalářské kombinované studium se podává 

přihláška pouze elektronicky na adrese http://is.muni.cz/prihlaska/ Na každý přihlášený 
studijní obor se musí podat samostatná přihláška. Doklad o úhradě poplatku za služby 

spojené s přijímacím řízením není nutné na fakultu posílat. Je však nutné dodržet 
platební podmínky uvedené v elektronické přihlášce. Fakulta je oprávněna si vyžádat 

doklad o platbě v případě pochybností o jejím provedení. Poplatek za přijímací řízení se 

hradí za každý přihlášený studijní obor zvlášť. Tento poplatek není možné hradit v 
pokladně Právnické fakulty MU. 

 

Informace o studijních programech a oborech, 
které jsou otevírány v přijímacím řízení 2010 na Právnické fakultě MU 
 

Kód 

programu 

Název 

programu/oboru 

Typ 

programu 
Titul Forma Délka Vyuč.jazyk OPP U/P 

B6804 
Právní 

specializace 

Bakalářské 

studium 
Bc. KS 3   410 2892/484 

  
Právní vztahy k 
nemovitostem 

Bakalářské 
studium 

Bc. KS 3 Čeština 50 436/69 

  Právo a finance 
Bakalářské 

studium 
Bc. KS 3 Čeština 70 354/78 

  
Právo a 
mezinárodní 

obchod 

Bakalářské 
studium 

Bc. KS 3 Čeština 50 384/59 

  
Právo a 
podnikání 

Bakalářské 
studium 

Bc. KS 3 Čeština 50 427/64 

  

Teorie a praxe 

přípravného 
řízení trestního 

Bakalářské 

studium 
Bc. KS 3 Čeština 70 562/86 

  Veřejná správa 
Bakalářské 

studium 
Bc. KS 3 Čeština 70 563/94 

  
Vyšší justiční 
úředník 

Bakalářské 
studium 

Bc. KS 3 Čeština 50  166/34 

M6805 
Právo a právní 

věda 

Magisterské 

studium 
Mgr. PS 5   550 4430/604 

  Právo 
Magisterské 

studium 
Mgr. PS 5 Čeština 550 4430/604 

 

Základní statistické informace 
Celkový počet studentů: 4175 
Přepočtený počet učitelů: 88 

Celkový počet absolventů: 704 
Celkový počet přihlášených uchazečů: 7322 

- z toho na bakalářské programy: 2892 

mailto:studijni@law.muni.cz
http://www.muni.cz/law


- z toho na magisterské programy: 4430 
 

Termíny 

Druh termínu 
Pro jaký typ 

studia 
Datum Poznámka 

Den otevřených 

dveří 

Bakalářské 

studium 
11. 1. 2010 

v 15:00 hod., 1. poschodí, učebny 

136 a 140 

Den otevřených 

dveří 

Magisterské 

studium 
11. 1. 2010 

v 15:00 hod., 1. poschodí, učebny 

136 a 140 

Termín podání 

přihlášky 

Bakalářské 

studium 
28. 2. 2010  

Termín podání 
přihlášky 

Magisterské 
studium 

28. 2. 2010  

Termín přijímací 
zkoušky 

Bakalářské 
studium 

7. 5. - 9. 5. 
2010 

Test studijních předpokladů:  

Termín přijímací 
zkoušky 

Magisterské 
studium 

7. 5. - 9. 5. 
2010 

Test studijních předpokladů:  

 

Poplatky 

Pro jaký typ studia Výše poplatku Poznámka 

Bakalářské studium 400 Kč e-přihláška 

Magisterské studium 400 Kč e-přihláška 

 

Přijímací zkoušky 
Povinnou součástí přijímacího řízení na MU Právnickou fakultu je Test studijních 
předpokladů. 

Podrobné informace o Testu studijních předpokladů (TSP) jsou na internetové adrese: 
http://www.muni.cz/study/tsp.html 

B6804 Právní specializace, všechny obory 

Test studijních předpokladů 7. - 9. 5. 2010 
M6805 Právo a právní věda, obor Právo 

Test studijních předpokladů 7. - 9. 5. 2010 
 

Uplatnění absolventů 
B6804 Právní specializace 

Právní vztahy k nemovitostem 
Absolvent bakalářského oboru Právní vztahy k nemovitostem najde uplatnění zejména v 

oblasti nakládání s nemovitostmi - v rezortu Ministerstva pro místní rozvoj, rezortu 
Ministerstva zemědělství, v katastrálních úřadech, správě nemovitostí a v realitních 

kancelářích. 
Právo a finance 

Absolvent bakalářského oboru Právo a finance může uplatnit získané znalosti a 

dovednosti především v orgánech a institucích veřejné správy zabývajícími se 
problematikou financí a i v oblastech podnikatelských. 

Právo a mezinárodní obchod 
Absolvent bakalářského oboru Právo a mezinárodní obchod najde uplatnění zejména v 

komerčně právní praxi a v mezinárodním obchodě. 
Právo a podnikání 

Zejména v komerčně právní praxi, v daňovém poradenství. 
Teorie a praxe přípravného řízení trestního 

http://www.muni.cz/study/tsp.html


Absolvent bakalářského oboru Teorie a praxe přípravného řízení trestního najde uplatnění 
zejména ve veřejné správě v rozsahu Ministerstva vnitra, Ministerstva spravedlnosti - 

vězeňská služba, justiční stráž, na Ministerstvu obrany - u vojenské policie, na 

Ministerstvu financí - v celní správě, v ostatních rezortech na úseku správního trestání. 
Veřejná správa 

Absolvent bakalářského oboru Veřejná správa najde uplatnění zejména v orgánech 
veřejné správy. 

Vyšší justiční úředník 
Absolvent bakalářského oboru Vyšší justiční úředník může uplatnit získané znalosti a 

dovednosti především v rámci rezortu ministerstva spravedlnosti a ministerstva vnitra. 
Vzhledem k charakteru vzdělání jsou získané poznatky využitelné i pro práci u osob 

provozujících soukromé právnické profese, kupř. u advokátů, notářů či exekutorů. 
 

M6805 Právo a právní věda 

Absolvent najde široké uplatnění ve všech oborech, v nichž se předpokládá ucelené 
právnické vzdělání (soudnictví, veřejná správa, státní zastupitelství, advokacie, soukromý 

sektor atd.). 


